
UCHWAŁA NR LVI/391/2022 
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Senior+ w Lądku-
Zdroju 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późniejszymi zmianami) oraz w związku z art. 17 ust. 2 pkt 3, 
art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. Poz. 
2268 z późniejszymi zmianami ) Rada Miejska Lądka-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Senior + w Lądku-
Zdroju. 

§ 2. Opłata za pobyt w Dziennym Domu Senior+ w Lądku-Zdroju obejmuje posiłek oraz korzystanie z usług 
w nim świadczonych. 

§ 3. Odpłatność za korzystanie z Dziennego Domu Senior + ustala się w drodze decyzji administracyjnej 
Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Lądku-Zdroju. 

§ 4. 1. Wysokość opłat za uczestnictwo w Dziennym Domu Senior + w Lądku-Zdroju uzależniona jest od 
sytuacji dochodowej osoby kierowanej. 

2. Wysokość miesięcznej odpłatności osoby kierowanej do Dziennego Domu Senior + określa poniższa tabela: 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego 
określonego art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 
2 ustawy o pomocy społecznej 
wyrażony w % 

Kwota odpłatności dla osób 
samotnie gospodarujących 

Kwota odpłatności dla osoby w 
rodzinie 

do 200% nieodpłatnie nieodpłatnie 
Powyżej 200% do 250% 30,00 zł 40,00 zł 
Powyżej 250% do 300% 40,00 zł 50,00 zł 
Powyżej 300% 50,00 zł 60,00 zł 

§ 5. Osoby kierowane do Dziennego Domu Senior + na okres krótszy niż miesiąc kalendarzowy ponoszą 
odpłatność, o której mowa w § 4 ust.1, dzieląc opłatę należną od osoby skierowanej za cały miesiąc przez ilość dni 
roboczych w danym miesiącu i mnożąc przez ilość dni pobytu. 

§ 6. Nie pobiera się opłat za dni nieobecności pod warunkiem zgłoszenia jej Kierownikowi Ośrodka Pomocy 
Społecznej lub osobie przez niego upoważnionej, z co najmniej dwudniowym wyprzedzeniem, chyba że 
powiadomienie to, nie było możliwe z powodów losowych. 

§ 7. Opłata za pobyt w Dziennym Domu Senior + wnoszona jest przez uczestnika na rachunek bankowy 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Lądku-Zdroju tytułem „odpłatność za pobyt w Dziennym Domu Senior + za 
miesiąc...”, w okresach miesięcznych, w terminie do 10 następnego miesiąca. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka-Zdroju. 

Id: C7B16AB6-BEF1-466A-ADB8-958211E892AA. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 roku. 

  

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Lądka-Zdroju 

 
 

Małgorzata Bednarek 

 

Id: C7B16AB6-BEF1-466A-ADB8-958211E892AA. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Gmina Lądek-Zdrój utworzyła w grudniu 2015 r. ośrodek wsparcia Dzienny Dom Senior WIGOR 
obecnie pod nazwą Dzienny Dom Senior +. 
 
Ośrodek wsparcia został włączony do struktury Ośrodka Pomocy Społecznej w Lądku-Zdroju        
28 listopada  2016 r. poprzez dokonanie połączenia jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, 
zgodnie z art. 111a ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 
Program wieloletni „Senior+” na lata 2021-2025, który określa zasady funkcjonowania placówek 
„Senior+”, oparty jest o przepisy ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Zgodnie z 
art. 97 ust. 1 niniejszej ustawy opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych 
ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług.  
W związku z powyższym należy podjąć przedmiotową uchwałę. 
 
 Burmistrz Lądka-Zdroju 

  
Roman  Kaczmarczyk  

 
 
 

Id: C7B16AB6-BEF1-466A-ADB8-958211E892AA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie

		2022-11-24T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




